
2022 年 4 月吉日 
 

鳳地区青少年ボランティアの募集について 

 
平素は鳳南校区連合こども会の活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとうござ

います。心よりお礼申し上げます。 
さて、現在鳳中学校に在籍している中学生を対象として「鳳地区青少年ボランティア」を 

募集しています。 
当ボランティアは、鳳南校区連合こども会が実施する種々の活動のお手伝いをして頂き

ます。ボランティアして頂く生徒のお世話は、鳳南校区連合こども会の役員が担当させて頂

き、保護者の皆様にはご負担をお掛けすることはありません。 
 是非この機会にご入会して頂き、地域活動にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 
 
１．ボランティア活動の内容 

 ・夏季スポーツ大会、お別れスポーツ大会の運営のお手伝い 
 ・南っこクラブのお手伝い 
 ・その他、こどもの健全育成に関する活動のお手伝い 
 
２．ボランティア保険 

 ボランティアとして活動される方は、こども会の青少年指導者として「府こ協」の保険に

加入して頂きます。登録者が活動中に被った事故等による補償は、「府こ協」の保険による

ものとします。 
 
３．行事連絡 

 ボランティアをお願いする行事と日時は、保護者の皆様のメールにご連絡させて頂きま

す。具体的な内容は「鳳南校区連合こども会ホームページ」で公開しますのでご覧ください。 
http://www.kmtec01.com/ohtori-minami.html  ※「鳳南こども」で検索可能です。 

 
４．活動証明 

 活動に参加して頂ければ、活動ごとに「ボランティア活動証明書」を発行します。 
 
５．表彰 

 ボランティア活動を継続して２年間実施して頂くと、鳳南校区連合こども会から「感謝状」

を贈呈させて頂きます。 
   

※地域でのボランティア活動の経歴は、進学・就職等で将来役立つことがありますので、

活動証明書や表彰状は大切に保管して下さい。 

 
 
 
 
 
 

キリトリ 

児童氏名 学年 出身こども会名

保護者氏名 携帯電話

住　　所

鳳南校区青少年ボランティア入会申込書　　　　平成　　　年　　　月　　　日

連絡用メールアドレス

鳳地区青少年ボランティア申込書 


